
VISTO:

Lo informado por el Sr. Director de Servicios Estudiantiles en nota DISE Nº 174-
2013 de 3 de mayo de 2013, relativa a los alumnos de primer año beneficiados con la Beca
"Enrique Molina Garmendia 2013”; lo dispuesto en el Reglamento de la señalada Beca,
aprobado por Decreto U. de C. Nº 2002-208 de 12 de diciembre de 2002; lo establecido en el
Decreto U. de C. Nº 2010-0138 de 14 de mayo de 2010 y lo dispuesto en los Estatutos vigentes
de la Corporación.

DECRETO:

Otórgase la Beca “ENRIQUE MOLINA GARMENDIA 2013", a los siguientes
alumnos:

Localidad

Alumno

Carrera

Localidad

Alumno

Carrera

Alumna

Carrera

Localidad

Alumna

Carrera

Alumno

Carrera

Localidad

Alumna

Carrera

Alumna

Carrera

Localidad

Provincia de Concepción

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Universidad de Comepción

DECRETO U. DE C. Nº 2013-047

: Región de Antofagasta

Matías Ignacio Silva Moscoso

Ingeniería Civil Industrial

Región de Valparaíso

Paulo Andrés Vásquez Vásquez
Geología

: Valeria Cecilia Pizarro Tobar

: Medicina

Región del Libertador Bernardo O'higgins

: Javiera Ignacia Díaz Silva

Medicina

: Juan Pablo Soto Dávila

Enfermería

Región del Maule

Cynthia Stefanía Cáceres Albornoz

Odontología

Karen Ernestina Acevedo Zúñiga.

Medicina

Región del Bío-Bío

Belén Constanza Fariña Navia

Medicina

Patricio Javier Ávila Muñoz

: Astronomia



Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Província de Nuble

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Provincia del Bío-Bío

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Provincia de Arauco

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Localidad

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Universidad de Comepeión

Diego Eduardo Monares Rifo

Geología

Enrique Sebastian Beltrán Toledo

Ingeniería Civil

Claudio David Bachmann Yáñez

Ingenieria Civil Quimica

: Walter Leandro Zúñiga Muñoz

Medicina

Catalina Victoria Herrera Venegas
Medicina

Macarena Andrea Villar Montecino

Odontología

Isidora Catalina Zañartu Villagra
Psicologia

Brian Elías Vásquez Navarrete

Medicina

Matías Andrés Soto Ramos

Ingeniería Civil

Jonh Alejandro Concha Cea

Medicina

: Andrés Sebastián González Belmar

Medicina

Patricio Amaro Vásquez Jara

Medicina

Franco Andrés Rivas Paredes

Ingeniería Civil Eléctrica

Julio Andrés Padilla Cisternas

Medicina

Judith Margarita Herrera Ramírez

Odontologia

Región de la Araucanía

Sebastián Eduardo Lara Quintana

Ingeniería Civil Plan Común

Luis Ignacio Cheer Bruna

Medicina



Localidad

Alumna

Carrera

Alumno

Carrera

Localidad

Alumno

Carrera

Localidad

Alumno

Carrera

Alumna

Carrera

Localidad

Alumna

Carrera

Universidad de Cmoepción

Región de Los Lagos

Soledad Anai Vera Maldonado

ingenieria Civil industrial

Hugo Alfonso García Inostroza

Geología

Región de Aisén del General Carlos Ibáñez del Campo

Felipe Alejandro Torres Villarroel

Medicina

Región de Magallanes y la Antártica Chilena

Bratian Antonio Busolich Cárdenas

Ingeniería Civil Industrial

Catalina Cecilia Quintana Ramírez

Derecho

Región Metropolitana

Paulina Nathalie Zapata Silva

Ingenieria Civil Plan Común

Transcribase a los Vicerrectores; a los Directores Generales de los Campus; en los

Decanos de las Facultades; al Director de Docencia; al Director de Servicios Estudiantiles; al Director de

Finanzas; al Jefe de la Unidad de Admisión y Registro Académico Estudiantil; al Contralor y la Oficina

de Partes. Regístrese y Archívese en Secretaria General.

Concepción, 31 de mayo de 2013

I RI O

RECTOR

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO. Rector del UNIVER$IDAB DEC'ONCEPCI

RWDIMMHInam.

UUK
RO OLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL

/————-A



Universidad de Concepción

A.J. Nº 542/2013

OBJ.: Remite borrador de Decreto sobre otorgamiento de “Beca Enrique Molina
Garmendia"

Concepción, 31 de mayo de 2013

A: Sr. Rodolfo Walter Diaz.

Secretario General

DE: Sr. Marcelo San Martin Cerruti.
Contralor Universitario

Conforme lo solicitado por don Carlos Lermanda C. en nota
DISE Nº 174-2013, se adjunta proyecto definitivo de Decreto sobre “Beca Enrique
Molina Garmendia 2013" para su sanción final.

Tal proyecto cuenta con la aprobación del Director de la
Dirección de Servicios Estudiantiles, como consta en documento adjunto.

Le saluda atentamente.
,//"X

Claudia Rodriguef2
'

Abogada Jefe Asesoj'íá

MSMC/CRP/MMH/nam

|ng.360/2013.

!

Marcélo Sa M rtin Cerruti

COWV ni ersitario



UNIVERSIDAD DE CONCEPCION g%fmº&%&
Dirección de Servicios Estudiantiles

(. N
.

.mmmm—mmmmm
ÍEÍÍ—3¿¡f£'á$ uvesm…-wm…mmumn
mm ……1

Campus Universitario, 31 de mayo de 2013.

DISE. 222 -2013.
"“"—m "'"

Umvw:;idud de Concepción
CONT L'C¡R|A

Señor

Marcelo San Martín Cerruti
"“”“ *“ " ' '

Contralor R£Ú Í ÍJ'/ 0
Universidad de Concepción

““º““ * *

Presente.

/ .

'

a©</ (¿c/
De mi consideración: … ¿2/

&<.,

. . . ”€?ºa
De acuerdo a lo soltertada, informo a usted que no se real??) '

correcciones en BORRADOR de Decreto relativo a Beca “Enrique Ú?ó¿zmn
Garmendia

”

año 2013, por lo que se solicita gestionar Decreto definítiv

Sin otro particular, saluda atentamente a usted,

c.c.: - Sra. Claudia Rodríguez P.. Abogada Jefe Asesoría Jurídica
- Correlativo

CLC/PCS/dma

Campus Universitario, Edificio Virginie Gómez 3er. Piso,
Casilla 160—C, Fono: (56)(41) 2204207 Fax: (56)(41) 223483S

www.udec.cl/dise dise©udec.cl



UNIVERSIDAD DE CONCEPCION ""!VERSIW MIEDHAM
antros | MAS'I'I WIEMME 2016

Cnm:szún Munnal ………'…m…
de Aíwdilaruín "VES“… —VICI.UCÚI (UI E. …
wm (BW……

Dirección de Servicios Estudiantiles

PROVIDENCIA

DE ¡Sra. Patricia Cuevas Sanhueza
Asistente Social DISE

DIRECCIRN W; "ERVECIOSPARA :Sr. Carlos Lermanda Cai/let iE_g';'UHLFJ£__-_,ggDirector de Servicios Estudiantiles

FECHA ¡31 de mayo de 2013.
REF. :Revisíón de alcances definitivos para Decreto de Beca Enrique Molina

Garmendia 2013.

Por intermedio dela presente, confirmo revisión de documentos para Decreto de Beca
Enrique Molina Garmendia 2013, el cual se encuentra sin errores.

Saluda cordialmente,

ue s Sanhueza
oc7a¡

FMMÁ? HºMWEKINJVIMIII
¿_

-'
'

…… »…»

'

tm Estudiantil
PCS/…

Brenes
..

t_

Campus Universitario, Ediñcío Virginie Gómez 3er. Piso,
Casilla 160-C, Fono: (56)(4l) 2204207 Fax: (56)(41) 223483S

www.udec.cl/díse dise©udcc.cl



Universidad de Concepción

DECRETO u. DE c. Nº

VISTO:

Lo informado por el Sr. Director de Servicios Estudiantiles en nota DISE Nº 174-
2013 de 3 de mayo de 2013, relativa a los alumnos de primer año beneficiados con la Beca
"Enrique Molina Garmendia 2013"; lo dispuesto en el Reglamento de la señalada Beca,aprobado por Decreto U. de C. Nº 2002-208 de 12 de diciembre de 2002; lo establecido en el
Decreto U. de C. Nº 2010-0138 de 14 de mayo de 2010 y lo dispuesto en los Estatutos¿vigentesde la Corporación.

DECRETO:

Otórgase la Beca “ENRIQUE MOLINA GARMENDIA 2013", a los siguientesalumnos:

Localidad ; Región de Antofagasta

Alumno : Matias Ignacio Silva Moscoso /

Carrera : Ingenieria Civil lndustríal /

Localidad : Región de Valparaíso

Alumno : Paulo Andrés Vásquez Vásquez ¡/
Carrera : Geología /'

Alumna : Valeria Cecília Pizarro Tobar /
Carrera : Medicina

Localidad : Región del Libertador Bernardo O'higgins

Alumna : Javiera Ignacia Díaz Silva ¡/
Carrera : Medicina t/

Alumno : Juan Pablo Soto Dávila /

Carrera : Enfermería

Localidad : Región del Maule

Alumna : Cynthia Stefania Cáceres Albornoz /
Carrera : Odontología /

Alumna : Karen Ernestina Acevedo Zúñiga */

Carrera : Medicina ./

Localidad : Región del Bío-Bío

Província de Concepción

Alumno : Be!én Constanza Fariña Navia ¡/

Carrera : Medicina ¡/

Alumno : Patricio Javier Ávila Muñoz J
Carrera : Astronomia ,/



Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno
Carrera

Alumno
Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Alumno
Carrera

Provincia de Nuble

Alumno

Carrera

Alumno

Carrera

Provincia del Bío-Bío

Alumno
Carrera

Alumno
Carrera

Província de Arauco

Alumno
Carrera

Alumno
Carrera

Localidad

Alumno

Carrera

Alumno
Carrera

Universidad de Concepción

Diego Eduardo Monares Rifo ¡/

Geologia J

'

v Enrique Sebastian Beltrán Toledo /
ingenieria Civil /'

Claudio David Bachmann Yáñez /

ingenieria Civil Química
V

: Walter Leandro Zúñiga Muñoz
'/

Medicina /

Catalina Víctori Herrera Venegas /
Medicina /a
Macarena Andr a Villar Montecino /
Odontologia

Isidora Catalina Zañartu Villagra /
Psicologia /

Brian Elías Vásquez Navarrete
Medicina ._/'

Matias Andrés Soto Ramos /
Ingeniería Civil

/

Jonh Alejandro Concha Cea n/

Medicina ¡¡

: Andrés Sebastián González Belmar/
Medicina /

Patricio Amaro Vásquez Jara ¡/
Medicina /

Franco Andrés Rivas Paredes
¡/

Ingeniería Civil Eléctrica ¡/

Julio Andrés Padilla Cisternas /
Medicina

Judith Margarita Herrera Ramirez x/v
Odontología /

Región de la Araucanía

Sebastián Eduardo Lara Quinlana /
Ingeniería Civil Plan Común x/

Luis Ignacio Cheer Bruna
Medicina

/'



Localidad

Alumna

Carrera

Alumno

Carrera

Localidad

Alumno
Carrera

…

Alumno
Carrera

Alumna

Carrera

Localidad

Alumna
Carrera

Universidad de Concepción

Región de Los Lagos

Soledad Anai Vera Maldonado —/

Ingeniería Civil Industrial
¡¡

Hugo Alfonso Garcia Inostroza x/

Geologia

Región de Aisén del General Carlos Ibáñez del Campo

Felipe Alejandro Torres Villarroel l/
Medicina

Región de Magallanes y la Antártica Chilena

Bratian Antonio Busolich Cárdenas */

Ingenieria Civil Industrial _/

Catalina Cecilia Quintana Ramirez =/
Derecho ./

Región Metropolitana

Paulina Nathalie Zapata Silva '/
Ingenieria Civil Plan Común ¡/

Transcrlbase a los Vicerrectores; a los Directores Generales de los Campus; en los
Decanos de las Facultades; al Director de Docencia; al Director de Servicios Estudiantiles; al Director de
Finanzas; al Jefe de la Unidad de Admisión y Registro Académico Estudiantil; al Contralor. Regístrese y
Archlvese en Secretaria General

Concepción,

SERGIO LAVANCHY MERINO

RECTOR

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO. Rector de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION.

RWDIMMHIan

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL


